Flexibilität in der Funktionalität
Das modulare Installationssystem von
Siemens bietet mit den bewährten
Sensor- und Aktormodulen für die
Raumautomationsbox AP 641 und
die Automationsmodulbox AP 118
ein umfassendes Sortiment zur Steue-
rung von Beleuchtung und Beschat-

•	Mit integrierter Drossel
•	Schutzart: IP20 im eingebauten Zustand
•	Mit Anschluss der verdrosselten Ausgangsspannung über
steckbare Kleinspannungsklemme oder Busklemme
•	Parallelschaltung von bis zu acht dezentralen Spannungs
versorgungen RL 125/23
•	Parallelbetrieb zu Spannungsversorgungen N 125/x2
Auswahl- und Bestelldaten
Typ Ausführung Artikel-Nr. Preis €
pro PE
PE
(ST, SZ, M)
PKG/ VPE
(ST)
PG
AP 118 Automationsmodulbox AP 118 5WG1118-4AB01 1 1
AP 641 Raumautomationsbox AP 641 5WG1641-3AB01 1 1
Binäreingang
RL 260/23 Binäreingang RL 260/231) 5WG1260-4AB23 1 1
Binärausgabegerät
RS 510/23 Binärausgabegerät RS 510/231) 5WG1510-2AB23 1 1
RL 513/23 Binärausgabegerät RL 513/23 5WG1513-4DB23 1 1
Schaltaktor
RL 512/23 Schaltaktor RL 512/231) 5WG1512-4AB23 1 1
Jalousieaktor
RS 520/23 Jalousieaktor RS 520/231) 5WG1520-4AB23 1 1
RL 521/23 Jalousieaktor RL 521/231) 5WG1521-2AB23 1 1
Universaldimmer
RS 525/23 Universaldimmer RS 525/231) 5WG1525-2AB23 1 1
Schalt-/Dimmaktor
RL 526/23 Schalt-/Dimmaktor RL 526/23 5WG1526-4DB23 1 1
Thermoantriebsaktor
RS 510K23 Thermoantriebsaktor RS 510K231) 5WG1510-2KB23 1 1
Spannungsversorgung
RL 125/23 Spannungsversorgung RL 125/23 5WG1125-4AB23 1 1
1) Die Automationsmodulbox AP 118 bzw. die Raumautomationsbox AP 641 ist getrennt zu bestellen.
9
Technische Daten
Typ UP 510/03 UP 510/13 UP 520/03 UP 520/13 UP 525/03 UP 525/13

✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖
Szenensteuerung
Integrierte 8-Bit-Szenensteuerung ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖
Einzubindende Szenen pro Kanal 8 8 8 8 8 8
Modulares Installationssystem –
Unterputzaktorik
Auswahl- und Bestelldaten
Typ Ausführung Artikel-Nr. Preis € pro
PE
PE (ST, SZ,
M)
PKG/ VPE
(ST)
PG
Binärausgabegerät
UP 510/03 Binärausgabegerät UP 510/03 5WG1510-2AB03 1 1
UP 510/13 Binärausgabegerät UP 510/13 5WG1510-2AB13 1 1
Jalousieaktor
UP 520/03 Jalousieaktor UP 520/03 5WG1520-2AB03 1 1
UP 520/13 Jalousieaktor UP 520/13 5WG1520-2AB13 1 1
Universaldimmer
UP 525/03 Universaldimmer UP 525/03 5WG1525-2AB03 1 1
UP 525/13 Universaldimmer UP 525/13 5WG1525-2AB13 1 1
10
Technische Daten
Typ Beschreibung
UP 510/03 Binärausgabegerät UP 510/03 und UP 510/13